Quantum ad *Differentias* et spe- Differen-
cies quatuor Aldrovandus posuit. tiae.
Prima parte externo et interno py- Aldrov. l. 4.
ri formam aemulatur, et colore est c. 5.
cinereo: ablataque cuticula substantia apparet densa poris exiguis, vix que visilibus referta, per quos aqua attrahitur, et per universum corpus distribuitur. Duo grandiora habet foramina, unum oblongum; alterum rotundum; hoc alvo, illud ori respondere videtur. In his quandoque conspiciuntur Scyllari, Cancelli, et alia crustacei; item trochi, turbines et Ostracoderma.

Altera est figura mali, foraminibus duobus; rotundo, quod majus est; oblongo, quod minus. In eo Scyllarus continebatur, qui totum fere illius foraminis continebat intervalum. Cauda erat revoluta.

Tertia figura est inaequali, tuberosa: foramine uno oblongo maiore, quod in opposita erat parte minore. In eo continebatur Purpura, proportione magnitudinis Tethyi, ut etiam exterius corium penetraret.

Quarta, figura est rotunda, sed inferius compressa: foramen habet tam exiguum, ut vix conspici possit: Intus, crustaceum aliquod, ut in partis superioris foramine conspicitur.

CAPUT

CAPVT IV.

De Mentula marina.

TAB. XX.
Aldrov. l. 4.
c. 7.

Nomen.

Mentula marina Numenio πειρίν, forte παρὰ τὸ σπείρην τὸ τένεα; aliis forte Holothurium, a θορύβεδαι libidini operam dare, θέρας genitram significat; hinc Rondeletii altera Holothuriorum species virilis genitalis speciem prae se fert; quibusdam Halefurion, quasi ἀλός ἐρα, marina cauda, Apulejo veretillum dicitur. Albertus cuiusdam ostrei meminit, cuius species una virgam, altera vulvam prae se ferret. Moderni Graeci Psoli vocant.

Descriptio. A Bellonio ita describitur. Exanguis maris purgamentum est: solutum vagatur. Sed ea ejus natura, ut a piscibus aliis minime tentetur, neque a quoquam in cibo expectatur. Littorale est, neque alibi reperitur, quam ubi Patellae, Ricini, et vertibula degunt. Genitale ex hoc dicuntur, quod teres sit, pedem longum, et mediocris brachii crassitudine: Distendit se et contrahit hirudinis in momorem. Unde ei et nomen inditum est. Quin etiam rufi coloris est, Iners, nec nisi serpendo incedit, aspectu toroso, Nymphaeae radicis similitudine. Semper ad ima fudit: nunquam natat: contrectatumque in seipsum contrahitur, ac cornu duritiem habet, vixque acuta cuspede pertundi potest: alioqui permolle, dum sua sponte movetur, suas promiscides quando vult, exerit, atque ita constringit, ut ex pedali longitudine vix sex digitos longum appareant. Acetabulam quae in promiscidibus habet, lapidibus haeret; in quibus plusquam

Rondeletius duas species facit. *Differentia.*
Una corio duro constat. Dum vivit intumescit et distenditur: flaccescit post mortem. Partes internae indistinctae sunt. *Altera* ex testa spissa, dura, cartilaginea, perspicua et rugosa constat.

Gesnerus duas quoque a Sittardo accepit. *Prior* massa quaedam informis erat, retrorsum ubi crassior altiorque veluti cornu parvum, rugosum, extendebatur: opposita pars humilior, in glande, foramen rubicundi coloris ostendit. *Altera* Epipetrum dictum, informis quoque, inaequalis, et tuberosa, multis acetabulam compacta, colore partim nigricans, partim rubescens et albicans alicubi erat.

CAPVT V.

De Malo Granato, Fungo, Pyro, Penna marina, Uva marina, Cucumere marino, Malo insano, et Manu marina.

TAB. XX.

Malum granatum, Fungus mari-
nus, et Pyrum a figura nomen
sortita sunt. Illud ejusdem est cum
Punico coloris. Iste caerulei; hoc
ejusdem fere.

Penna marina est pennis magnis,
quae in pileis gestare solent, perquam
similis. Piscatores Itali ob extremitatis
alterius similitudinem *Mentulam*
alatam vocant. Est enim ea pars
k 3 prae-